13. IMPULSUS EVERSUM SIM UT CADEREM, ET DOMINUS SUSCEPIT ME.

14. FORTITUDO MEA, ET LAUS MEA DOMINUS; ET FACTUS EST MIHI IN SALUTEM.

Amplificavit haecenus multitudinem et atrocitatem inimicorum: nunc confitetur infirmitatem

suam, que tanto robori par esse non poterat, ut hinc magis agnoscat gloria Domini. Ego, inquit, tante violentie resistere non poteram: ideo ab hostibus impulsus in ruinam jam eversus ruere cœperim, « sed Dominus » in tempore occurrentis sustentavit me. » Refertur potest hoc ad pericula amittende vitæ corporalis, in quæ sæpe incidit David; refertur etiam potest ad pericula spiritualia gravissimarum tentationum, in quæ inciderebat populus christianus tempore persecutionum, qui propterea agnosens et confidens non suis viribus, sed ex gratia Dei vicisse, dicit: « Fortitudo mea, et laus mea Dominus, » id est, Dominus est fortitudo mea, quia viribus ejus vinco; « et ipse idem est laus mea, » quia semper eum laudare debeo; « et ipse factus est mihi in salutem, » ipse Salvator meus fuit.

15. VOX EXULTATIONIS ET SALUTIS IN TABERNA- CULIS JUSTORUM.

Ex liberatione Davidis gavisus sunt justus, qui eam liberationem scire poterunt: sed multo magis ex liberatione populi christiani de ingenti persecutione orta est « vox exultationis, et vox salutis, » id est, salutem annuntians « in tabernaculis justorum; » ubique enim resonat vox lætitiæ, et nuntius salutis. Notat S. Chrysostomus justos hic in terris non habere domos stabiles, sed tabernacula peregrinorum, vel militantium.

16. DEXTERA DOMINI FECIT VIRTUTEM, DEXTERA DOMINI EXALTAVIT ME: DEXTERA DOMINI FECIT VIRTUTEM.

Hæc est vox exultationis et salutis, que resonat in tabernaculis justorum, quod « dextera Domini, » id est, virtus et potentia Filii Dei « fecit virtutem, » id est, operata est fortiter ac potenter: nam Filius Dei dicitur in Scripturis brachium Domini, sive manus ejus dextera, quia Pater per Filium omnia fecit et facit: « Omnia per ipsum facta sunt, » Joen. i; « per quem fecit et sæcula, » ad Hebr. i; et Isai. lxi: « Quis creditur auditui nostro, et brachium Domini cui revelatum est? » Luc. i: « Fecit potentiam in brachio suo. » « Dextera Domini exaltavit me, » id est, in hoc dextera Domini fecit virtutem, quod depressit inimicos meos, et me exaltavit: sive id de Davide, sive de populo Dei intelligatur. « Dextera Domini fecit virtutem; » id repetitur lætitiæ causa. In hebræo non habetur, dextera Domini exaltavit me, sed dextera Domini excelsa, ut verit S. Hieronymus; vel dextera Domini exaltans; utrumque enim significat vox דרעו. Hanc secundam significationem secuti sunt Septuaginta Interpretes, et addiderunt me, ut sensus sit: Dextera Domini exaltans me fuit, quod est idem cum illo: Exaltavit me.